
Jonášův příběh  
a další biblické studie

Dan Drápal

Bi blické stu die I V



Dan Drápal

V ROZBOUŘENÝCH  
VODÁCH



© Dan Drápal

Vydalo © Nakladatelství KMS, s. r. o.
Primátorská 41, 180 00 Praha 8
nakladatelstvi@kmspraha.cz
První vydání – 2025

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této knihy nesmí být bez písemného 
svolení vydavatele reprodukována nebo šířena v žádné podobě elektronické 
ani mechanické, včetně fotokopií, nahrávek či zařízení do informačních sítí 
nebo vyhledávacích systémů.

Biblické citace, pokud není uvedeno jinak, jsou převzaty z Českého studij-
ního překladu, Nakladatelství KMS, s. r. o., 2009.
Dále byly použity biblické citace z Českého ekumenického překladu, Česká 
biblická společnost, 2000 (ČEP).

ISBN 978-80-7664-081-8 – tištěná verze
ISBN 978-80-7664-082-5 – PDF verze



Jonášův příběh  
a další biblické studie

Dan Drápal

Praha 2025

Nakladatelství KMS

V ROZBOUŘENÝCH



O B S A H

Zkratky 6

V rozbouřených vodách: Jonášův příběh 7

Úvod 8

Prorok na útěku 9

Losování 13

Veliká ryba 17

Ryba, která byla připravena 19

Jonášovy dojmy 20

Tři dny a tři noci 21

V břiše veliké ryby 22

Obrácení Ninive 24

Město Ninive 25

Mají pohané šanci? 28

Bůh, který lituje 30

Otevřená budoucnost 30

Jonáš se zlobí 31

Nenaplněná proroctví 31

Jonášův hrob 37

Zvířata 37

Jonáš v Novém zákoně 38

Shrnutí 38



Mojžíšova rodina 41

Úvod 42

Mojžíšův život před návratem do Egypta 42

Ustanovení obřízky 45

Duchovní smysl obřízky 46

Proč ho Bůh chtěl usmrtit? 47

Jitrova rada 49

Byl Jitro pohan? 51

Obřízka v Novém zákoně 52

Kúšská žena 53

Nejpokornější muž 55

Děti, mládenci, otcové 56

Jak oslavit Boha 63

Proč má být Bůh oslavován?  65

Jak má být Bůh oslavován? 67

Kdo vidí Boží slávu? 69

Bibliografie 73

Obsah předchozích biblických studií 75



ZKR ATK Y

ČEP – Český ekumenický překlad
ČSP – Český studijní překlad
ISBE – The International Standard Bible Encyclopaedia
NIV – New International Version 



V ROZBOUŘENÝCH  
VODÁCH:  

Jonášův příběh


